puram et perpetuam elemosinam, dimidiam acram terre in territorio de Lekeburn super Kinewit 

stainlanda propinquiorem terre Odonis nepotis Thome de Lekeburn ex occidentali parte, sive ad 

colendam sive ad fodiendam marlam inde ad terras suas sive ad faciendum inde quicquid placuit 

predicto conventui.  Et ego inveniam viam et warantizabo iamdicti conventus marlam ducentibus inde 

usque terras suas.  Dedi etiam et confirmavi prefato conventui, in puram et perpetuam elemosinam, 

pasturam centum ovibus in territorio de Lekeburn cum libero introitu et exitu.  Hanc autem predictam 

terram et pasturam dedi et confirmavi sepedicto conventui in puram et perpetuam elemosinam, 

liberam et quietam ab omni seculari servitio et consuetudine et exactione.  Et ego et heredes mei 

warantizabimus prenominato conventui prenominatam terram et pasturam et adquietabimus de 

omnibus rebus et defendemus contra omnes homines inperpetuum.  Preterea concessi predicto 

conventui et confirmavi quod ego nec heredes mei aliquid dampnum ei adquiremus nec nocumentum 

faciemus ei vel ovibus vel averiis suis in pasturis de Lekeburn et de Calethorp' quas idem conventus 

habet per concessum dominorum de Lekeburn et de Calethorp', fide mea interposita in manu Ranulphi 

sacerdotis fratris mei.  Hiis testibus. 

a MS Kinewit|stainland.  
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Note.  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation c.1264.  Baldric gave no.1040 

c.1202 - 1225, but his active period may have extended for decades before and after this period.   

1042  Gift in free alms by Peter of Legbourne son of Robert of Legbourne to Alvingham Priory of pasture for 300 sheep 

and 30 cattle in all the parts of Legbourne where he has a share, excepting the croft lying to the north of his house, the 

assart on the north side of his wood on the west side of Aikhakesic, and what is his in Aikhakesic; but if anyone from 

Legbourne should acquire a right of common in that assart or in Aikhakesic, the priory will have the same there with 

their sheep and cattle.  He also grants to the priory that its people may come and go with their carts and wagons from the 

marsh at Little Cawthorpe through his lands after the crops have been harvested and the hay lifted, and likewise they 

may come and go all year with their wagons from Alvingham to Little Cawthorpe through his unsown lands and 

unenclosed meadows, and have free entry and exit with their carts, wagons and harrows from Little Cawthorpe to his 

unsown lands in Legbourne., and if it should happen that the priory's sheep or cattle damage Peter's crops or meadows, 

and be caught and impounded, the priory will give security according to the law of the land, the sheep and cattle will be 

released, and the priory will pay damages according to the opinion of local legal men. [c.1225 - 1264] 

fo.135r - v 

Petrus de Lekeburn dat conventui de Al' pasturam ad trecentas oves et ad xxx animalia. 

[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Petrus de Lekeburn filius Roberti de Lekeburn salutem.  

Noveritis me pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum dedisse concessisse et hac 

presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et conventui de Al', in puram et perpetuam 

elemosinam, liberam et quietam ab omni seculari servitio et terrena exactione, pasturam cum 

pertinentiis suis ad trecentas oves et ad triginta animalia usque in campis de Lekeburn ex omni parte 

ville ubicumque communicare debeo, excepto crofto iacente ex aquilonali parte domus mee et excepto 

asarto iacente ex aquilonari parte silve mee ex west parte de Aikhakesic et excepto eo quod meum est 

in eodem Aikhakesic.  Et sciendum quod si aliquis de villa de Lekeburn aliquomodo poterit adquirere 

communam in dicto asarto vel in eodem Aikhakesic communicabit et dictus conventus similiter in 

eisdem cum ovibus et animalibus suis.  Preterea concessi et licentiam dedi predicto conventui ut eant et 

redeant cum carris suis et caretis de marisco apud Calethorp usque in terris meis et in pratis nisi 

quando terre seminate fuerint, et prata in defensione posita; sed cum segetes messe fuerint et fenum 

elevatum in pratis eant et redeant bene et in pace.  Similiter eant et redeant cum caretis suis de Al' apud 

Calethorp' toto tempore anni usque in terris meis non seminatis et in pratis non in defensione positis, 

et habeant liberum introitum et exitum cum carris suis, carucis et hercis de Calethorp' usque in terris 

meis non seminatis in Lekeburn, infra villam et extra.  Et si contigerit quod oves vel animalia predicti 

conventus mihi vel meis dampnum fecerint in bladis vel in pratis, et capta vel inparcata fuerint, dabunt 

vadium scilicet leges terre et oves et animalia sua liberabuntur [fo.135v]a et emendabunt dampnum 

secundum visum legalium hominum vicinorum.  Tenebit igitur et habebit predictus conventus bene et 

in pace, libere et quiete, pacifice et integre, predictam pasturam sicut prefinitum est cum libero introitu 

et exitu et transitu carris et caretis, carucis et hercis suis et cum omnibus pertinentiis suis, libertatibus et 

aisiamentis infra villam et extra in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni 
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secularib servitio et terrena exactione sicut aliqua elemosina dari potest pro Deo liberius et quietius viris 

religiosis.  Et ego Petrus de Lekeburn' et heredes mei warantizabimus et defendemus predictam 

pasturam ad trecentas oves et ad triginta animalia cum libero introitu et exitu et transitu et ad carros et 

caretas, carucas et herchas, et cum omnibus pertinentiis suis sicut prescriptum est predicto conventui 

in puram et perpetuam elemosinam et de omnibus rebus adquietabimus erga omnes homines et 

feminas inperpetuum.  Et in huius rei testimonium presens scriptum sigillo meo corroboravi.  Hiis 

testibus. 

a Heading ii.  Lekeburn. 
b Rectangular hole in ms here, no text missing (see no.1038).  

Note.  Peter of Legbourne succeeded his father Robert (II) of Legbourne before 1225 when he presented to 

Raithby church and was holding land in 1242 - 3 (RA, V, p.139; Book of Fees, II, p.1059).  He was succeeded by 
his son Robert (III) of Legbourne but the date of his death is not known (see appendix (c)).  The charter was 
copied into the cartulary during its initial compilation c.1264. 

1043  Gift in free alms by Ranulph son of Gaymer, with the agreement of Eda his wife, to Alvingham Priory of one 

selion of land at Derthuait in Legbourne, beside the selion of his brother Reginald on the south side. 

 [Foundation to c.1264] 

fo.135v 

Ranulphus filius Gaymer dat nobis unam sellionem terre arabilis in territorio de Lekeburn. 

[O]mnibus sancte matris ecclesie filiis Ranulphus filius Gaymer salutem.  Noverit universitas vestra me 

assensu et consilio uxoris mee Ede et heredum meorum pro salute anime mee et omnium meorum 

dedisse et hac presenti carta confirmasse Deo et beate Marie et conventui de Al' unam sellionem terre 

arabilis in territorio de Lekeburn in loco qui dicitur Derthuait, plenam et integram iuxta sellionem 

Reginaldi fratris mei ex australi parte, in puram et perpetuam elemosinam, warantizandam et defendam 

prenominato conventui erga omnes homines de omnibus rebus inperpetuum.  Hiis testibus. [fo.136r]a  

a Remainder of fo.135v blank; V written in red ink at foot of folio.  Heading of fo.136r Hic incipiunt carte de 

Calethorp'.  i. 

Note.  The charter dates from between the foundation of the priory and the initial compilation of the cartulary 
c.1264.